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Anneli Drakenberg
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Angela Berglund (M)
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BEVIS OM ANSLAGSDAG
Äldrenämnden
Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Sammanträdesdatum 2021-06-16
Anslaget sätts upp 2021-06-18
Anslaget tas ned 2021-07-12

Sista dag för laglighetsprövning är dagen innan anslagets nedtagande.

Förvaringsplats för protokollet Nacka stadhus

Underskrift
                                                                           ……………………………………………..
                                                                           Anneli Drakenberg

Utdragsbestyrkande
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INNEHÅLLSFÖRTECKNING
§66 Avauktorisation av anordnare inom kundvalet särskilt boende för äldre, 

Gammeluddshemmet AB
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§ 66                ÄLN 2015/46-734

Avauktorisation av anordnare inom kundvalet särskilt 
boende för äldre, Gammeluddshemmet AB 

Beslut 
Äldrenämnden avauktoriserar Gammeluddshemmet AB med organisationsnummer 556447–
6991 den 16 december 2021.

Paragrafen förklaras som omedelbart justerad.

Sammanfattning av ärendet 
Äldrenämnden har vid två tillfällen utfärdat påföljden varning i förhållande till äldreboendet 
Gammeluddshemmet AB. De brister som har förekommit och som fortfarande kvarstår 
inom flera områdena är främst kopplat till att ledningen och verksamhetsansvarig saknar 
tillräckliga kunskaper för att följa inom området gällande lagar, förordningar och föreskrifter 
som gäller för verksamhet som omfattas av kundvalssystemet.
 
Flera aktiviteter i åtgärdsplanen har genomförts, men inte i den omfattning eller med den 
intensitet som krävs för att verksamheten ska uppnå god kvalitet. Bristerna i verksamheten är 
fortsatt allvarliga och omfattande.
 
Äldreenheten föreslår att äldrenämnden avauktoriserar Gammeluddshemmet AB eftersom 
bristerna har förekommit under lång tid samt att de kvarstår.
 
Gammeluddshemmet hade begärt företräde inför nämnden och representerades av Daniel 
Rulander, VD, samt Eva Egserius, ägare.

 

Handlingar i ärendet 
Tjsk Avauktorisation av anordnare inom kundvalet särskilt boende för äldre
Bilaga 1 Rapport - Uppföljning av åtgärdsplan efter en andra varning av Gammeluddshemmet
Bilaga 2 Åtgärdsplan 31 mars till 31 maj
Bilaga 3: Till äldrenämnden 16 Juni
 

Ajournering
Sammanträdet ajournerades kl 19:46.
Sammanträden återupptogs kl 20:10.

Yrkanden
Eivor Örenmark (M) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.
I yrkande instämde Karin Teljstedt (KD), Gun Lingbert (M), Ulla Krogh (C), Therése 
Sundberg (L), Espen Bjordal (S), Päivi Dahlin (NL) samt Ninni Lindberg (MP).
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Beslutsgång
Äldrenämnden beslutade i enlighet med Eivor Örenmarks yrkade.

Protokollsanteckning
Karin Teljstedt lät anteckna följande för Kristdemokraterna:
Ett tungt beslut att fatta och djupt beklagligt. Att bedriva verksamhet för ytterst sköra och 
dementa äldre ställer höga krav och vi kan inte kompromissa med de villkor vi ställer. Vi är 
skyldiga att agera när bedömningen är att kraven inte är uppfyllda och att det även efter 
nämndens två tidigare utförda varningar fortfarande finns omfattande och allvarliga brister 
inom flera områden. Nu behöver våra tjänstepersoner ha fullt fokus på de boende och de 
anhöriga som möts av detta besked.
 
Eivor Örenmark lät anteckna följande för Moderaterna:
I Nacka vill vi Moderater att äldre sköra innevånare som är i behov av särskilt boende ska 
kunna välja ett sådant utifrån de aktörer som godkänts av kommunen och därmed lever upp 
till de auktorisationsvillkor som tydligt finns angivna. Dessa villkor bygger på de lagar och 
andra föreskrifter inom Äldrenämndens områden som ska efterlevas för att få driva 
verksamhet. För att en hög nivå av kvalitet ska kunna hållas så behöver de särskilda boendena 
kontinuerligt jobba internt med att kvalitetsgranska sin egen verksamhet, samt kommunen 
utifrån sitt myndighetsansvar granska så kvalitetsnivån är fortsatt hög.
 
Det är för oss Moderater självklart att den äldre ska kunna påverka sin vård och omsorg och få 
hjälp utifrån sitt individuella behov, att den bli bemött med respekt och hänsyn, ska kunna 
leva ett så självständigt liv som möjligt med planerade aktiviteter och att man ska känna sig 
trygg och säker på sitt boende. Vi ser mycket allvarligt på situationer där det uppstår brister av 
kvaliten i omsorgen av de äldre. Brister måste omgående följas upp och åtgärdas i den 
åtgärdsplan som tagits fram.
 
Perioden 2020-2021 har sannerligen varit en speciell och utmanande period för alla. Den 
COVID-19 pandemi som pågått sedan 2020 och som fortfarande pågår sätter stora krav på 
organisationer i deras arbete och då även i arbetet med att säkra kvalitén. Dock anser vi att det 
finns viss kvalitetsarbete som aldrig kan ta paus. Vi Moderater kommer ännu tydligare att 
sträva efter att ge möjligheter till anordnare att vidareutbilda sin personal inom diverse 
områden som att höja utbildningsnivån samt att höja språkkunskaperna inom svenska språket.
Då det hos Gammeluddshemmet redan under 2019 påbörjades kvalitetsuppföljningar med 
anmärkningar och vi noterar att det särskilda boendet som varnats två gånger under 2020-
2021, nu enligt dokumentation fortfarande har brister som inte har skyndsamt åtgärdats och 
som innebär fortsatta risker för missförhållanden för kunderna så är en avauktorisation nästa 
steg.
 
Ulla Krogh lät anteckna följande för Centerpartiet:
Äldreomsorgen i Nacka kommun ska hålla hög kvalitet, vilket Äldrenämnden har ett ansvar 
för. De som bor på särskilt boende eller de som har hemtjänst, ska känna sig trygga med att 
omsorgen sker på bästa möjliga vis och att anordnare lever upp till de krav som ställs i 
auktorisationsvillkoren.
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Espen Bjordal lät anteckna följande för Socialdemokraterna:
Att Socialdemokraterna yrkar på att avauktorisera Gammeluddshemmet är inget önskvärt 
läge. Dock är vår bedömning att med utgångspunkt från det som har framkommit genom 
granskning av Gammeluddshemmet både 2020 och 2021 är så passa allvarliga att det 
äventyrar de äldres patientsäkerhet. Februari 2020 varnade äldrenämnden 
Gammeluddshemmet då det fanns brister inom bemötande, omvårdnad, måltidssituationen, 
aktiviteter, läkemedelshantering och vårdhygien. Efter den granskning som gjordes februari 
2021 framkom att flera av bristerna kvarstår och nya har tillkommit. Bristerna 
uppmärksammandes redan 2018 i äldrenämndens kvalitetsgranskning och kravet var då att 
verksamheten skulle arbeta med att uppnå bättre kvalitet inom måltidssituationer, systematiskt 
arbeta med individuella bemötandeplaner, personalens bemötande mot kunder och utöka 
kundernas möjligheter till social stimulans. Trots de varningar som utfärdats är granskningens 
bedömning att Gammeluddshemmet fortfarande inte uppfyller det som krävs för att 
verksamheten ska uppnå god kvalitet och att bristerna i verksamheten fortsatt är allvarliga och 
omfattande.
 
Päivi Dahlin lät anteckna följande för Nackalistan:
Nackalistan bifaller tjänsteskrivelsen, som har till syfte att avauktorisera Gammeludden AB 
som är anordnare inom kundvalet särskilt boende för äldre. Det är alltid de boendes 
välbefinnande  som vi ska ha som rättesnöre då de är i stort behov av vård och omsorg. Därför 
är det viktigt att ledningen och personalen  har viljan och kompetensen att  utföra arbetet på 
ett professionellt sätt. Granskningen har tyvärr visat att så är inte fallet. Trots flera varningar 
och konsulthjälp har situationen inte blivit nämnvärt bättre. Då återstår avauktorisation och 
det vore allra bäst om kommunen kunde ta över verksamheten.
Gammeluddshemmet kunde bli kommunens äldreboende som använder de nyaste teknikerna 
och metoderna inom forskningen. Det kunde vara förebild för hur de äldre kan få en guldkant 
i tillvaron. Det finns gott om goda exempel både inom Sverige och utomlands.
 
Ninni Lindberg (MP) lät anteckna följande:
Ja till förslaget till beslut om avauktorisation utav Gammeluddshemmet AB. Innevånarna i 
Nacka kommun måste kunna känna sig trygga och säkra på att alla kvalitetskrav och lagar, 
regler och föreskrifter uppfylls. Detta är grunden i kundvalet – att alla de olika företagen som 
kunderna kan välja mellan uppfyller kraven och följer bland annat Socialtjänstlagen.
 
Amanda Sandholm (V) lät anteckna följande:
Vi i Vänsterpartiet tycker stödjer avautorisering av Gammeluddshemmet. Vi tycker att 
det  brister som framkommer är så allvarliga att Gammeluddshemmet borde avauktoriserats 
redan i våras när dom istället fick en till varning.
Vi anser också att kommunen bör anmäla till IVO då de missförhållanden som skett inte har 
lett till en enda lex Sara. Vi ser mycket allvarligt på detta.
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